

	<p>कार्यालय मुख्य आयुक्त  <b>OFFICE OF THE CHIEF COMMISSIONER</b>  <b>सी.जी.एस.टी., केन्द्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, भोपाल जोन</b>  <b>C.G.S.T., CENTRAL EXCISE &amp; CUSTOMS, BHOPAL ZONE</b>  <b>35-C, जी.एस.टी भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल</b>  <b>35-C, GST Bhawan, Administrative Area, Arera Hills, Bhopal - 462011</b>  <b>Tel.No. 0755-2765208 Email:-ccu-cexbpl@nic.in</b></p>
---	--

F.No. GCCO/CCA/PROM/7/2023-CCA

Bhopal dated:-24.04.2026

**ESTABLISHMENT ORDER No. 12/2026****Dated: 24.04.2026**

इस कार्यालय के स्थापना आदेश क्रमांक 09/2026 दिनांक 16.04.2026 में आंशिक संशोधन करते हुए सीजीएसटी एवं केन्द्रीय उत्पाद शुल्क, भोपाल के कैडर नियंत्रण क्षेत्र में प्रशासनिक अधिकारी के ग्रेड में, निम्नलिखित स्थानान्तरण एवं पदस्थापना तत्काल प्रभाव से तथा अगले आदेश तक के लिए आदेशित किए जाते हैं:-

In partial modification of this office Estt. order No. 09/2026 dated 16.04.2026, the following transfers and postings in the grade of Administrative Officer of CGST & Central Excise of Bhopal Cadre Control Zone are hereby ordered with immediate effect and till further orders:-

SN	Emp. Code	Name of the Officer (Shri/Smt./Ms.)	From	To
1	0843	Gajanan S. Parghane	UOP to CGST, Raipur	Retained in Nagpur zone till <b>30.09.2026</b>
2	0736	Mohd. Gufran Khan	UOP to CGST, Jabalpur	CGST, Bhopal till <b>31.12.2026</b>
3	0835	Gopal Meena	UOP to Appeals, Raipur	CGST, Ujjain till <b>31.03.2028</b>
4	--	Preeti M. Nair	Appeals, Bhopal with additional charge of CGST, Bhopal	Appeals, Bhopal

2. सहानुभूति के आधार पर अपने वर्तमान स्टेशन पर दिनांक 30.09.2026/31.12.2026/31.03.2028 तक रोके गए अधिकारियों को संबंधित प्रधान आयुक्त / आयुक्त द्वारा दिनांक 30.09.2026/31.12.2026/31.03.2028 को या उससे पहले कार्यमुक्त कर दिया जाएगा ताकि वे अपने निर्धारित पोस्टिंग स्थान पर कार्य भार ग्रहण कर सकें।

The officers, who have been retained at their present station or nearby station on compassionate grounds till 30.09.2026/31.12.2026/31.03.2028, shall be relieved by the jurisdictional Pr. Commissioner / Commissioner on or before 30.09.2026/31.12.2026/31.03.2028 as the case may be, to enable them to join their assigned place of posting.

3. इस आदेश एवं स्थापना आदेश संख्या 09/2026, दिनांक 16.04.2026 के अंतर्गत

स्थानान्तरित सभी अधिकारियों को दिनांक 01/05/2026 तक या उससे पूर्व कार्यमुक्त किया जाना अनिवार्य है।

All the transferred officers under this order and Establishment Order No. 09/2026 dated 16.04.2026 must be relieved on or before 01/05/2026.

4. स्थापना आदेश संख्या 09/2026, दिनांक 16.04.2026 की अन्य शर्तें यथावश्यक परिवर्तनों के साथ इस आदेश पर भी लागू होंगी।

The other terms and conditions of the Estt. Order No. 09/2026, dated 16.04.2026 shall also apply to the present order.

5. यह आदेश मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी, केंद्रीय उत्पाद शुल्क एवं सीमा शुल्क, भोपाल, की स्वीकृति से जारी किया गया है।

This issues with the approval of the Chief Commissioner, CGST, Central Excise & Customs, Bhopal.

(फ़राज़ अहमद कुरैशी)  
अपर आयुक्त

**प्रतिलिपि Copy to:**

1. मुख्य आयुक्त, सीजीएसटी, नागपुर ज़ोन  
The Chief Commissioner, CGST, Nagpur Zone.
2. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, भोपाल/जबलपुर/इंदौर/उज्जैन/रायपुर, सीमा शुल्क इंदौर, लेखा परीक्षा, भोपाल/इंदौर/रायपुर, अपील, भोपाल/इंदौर/रायपुर/को सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।  
The Principal Commissioner/Commissioner, CGST, Bhopal/Jabalpur/Indore/Ujjain /Raipur; Customs, Indore; Audit, Bhopal/Raipur/Indore; Appeal, Bhopal/Indore /Raipur for information and necessary action please.
3. अपर महानिदेशक, डीजीजीआई, भोपाल/ रायपुर, डीआरआई इंदौर, नासिन भोपाल को सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।  
The Pr. Additional Director General, DGGI, Bhopal/Raipur; DRI Indore; NACIN Bhopal for information and necessary action please.
4. मुख्य लेखा अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, भोपाल/ जबलपुर/ इंदौर/उज्जैन/ रायपुर, सीमा शुल्क इंदौर, लेखा परीक्षा भोपाल/ इंदौर/ रायपुर, अपील भोपाल/ इंदौर/ रायपुर को सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु।  
The Chief Account Officer/Administrative Officer, Bhopal/Jabalpur/Indore/Ujjain/Raipur; Customs, Indore; Audit, Bhopal/Raipur/Indore; Appeal, Bhopal /Indore /Raipur for information and necessary action please.
5. वेतन एवं लेखा अधिकारी, केंद्रीय उत्पाद शुल्क, भोपाल/ इंदौर/ रायपुर/नागपुर को सूचना हेतु।

The Pay & Accounts Officer, Central Excise, Bhopal/Indore/Raipur/Nagpur for information please.

6. सभी संबन्धित से अनुरोध है कि वे इस आदेश की प्रतिलिपि रिकॉर्ड एवं अनुपालन के लिए आधिकारिक वेबसाइट [www.ccobz.gov.in](http://www.ccobz.gov.in) से डाउनलोड करें।

The individual concerned are requested to download copy of the order from official website [www.ccobz.gov.in](http://www.ccobz.gov.in) for his/her record and compliance.